[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 726/2025

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de Maio de 2025.

Senhor Presidente,

	Apresento a V. Exa. nos termos do artigo 225 do Regimento Interno a presente indicação, para que solicite ao Sr. Samuel Moreira através da secretaria competente, que efetue fiscalização na empresa prestadora de serviço de poda, com foco em equipamentos de segurança (EPI’s) e periféricos que asseguram a segurança do cidadão e patrimônios privados.

JUSTIFICATIVA:

	Recebemos reclamação de uma munícipe, o qual teve o veículo danificado em frente a sua residência, o agente provocador da avaria foi confirmada através de câmeras de segurança, foi através de um equipamento de poda de grama. O dano teve custo de R$ 699,00 para reparo.

		Respeitosamente.

ADIER PIRES
VEREADOR PL

image1.png